

UUDISED

Kevadlinnud vajavad uut kodu

23.-29. märtsil toimub Kevadpealinna toimkonna eestvedamisel juba neljandat korda pesakastide meisterdamise nädal „Igale linnule oma kodu“.

„Eeskätt on see üleskutse koolidele ja kõigile neile, kes hoolivad loodusest. Üheskoos tegutsedes saame teha head keskkonnale ning pakkuda õpilastele võimalust puutööga tutvust teha,“ selgitas Kevadpealinna töörühma liige Liivi Lohvart. Meie metsades, parkides ja koduaedades pesitsevatel lindudel on tähtis roll looduse pesitsusvõimalusi. „Vaadake enda ümber ja püüdke leida aega ning võimalust ehitada uusi või korrastada olemasolevaid lindude pesakaste,“ ütles Liivi Lohvart veel.

Praeguseks on projektiga algust teinud juba Laupa põhikooli algklasside õpilased Peeter Sergejevi juhendamisel, Türi gümnaasiumi õpilastele õpetab töövõtteid õpetaja Meelis Sulg ning majandusgümnaasiumi õpilased valmistavad pesa-

kaste Aivar Meesaaki õpetuste järgi. Koos teistest teemapealinna linnadest saabunud külalistega paigaldab Kevadpealinna töörühm 20. märtsil - kevade algusepäeval - pesakastid Türi Vabrikuparki.

Enamasti sobivad valmistatavad pesakastid eluasemeks tihase- ja kuld-nokasuurustele lindudele. Pesakaste valmistades peaks teadma mõningaid tarkusi: igale linnuliigile tuleb teha vastavate mõõtudega pesakast; pesakasti ehitusmaterjaliks sobib 20 – 25 mm pak-sune kuiv lehtpuu, kusjuures materjal ei vaja eelnevat viimistlemist; põhi tuleks naelutada külge vahele, siis ei pääse vesi kasti; katus tuleb paigaldada kaldu ja peab jääma 5 cm üleulatav, siis jookseb vihmavesi maha; kasti üks külge või katus tuleb teha lahtikäiv, et oleks võimalik pesakasti pärast lindude pesitsushooaega puhastada, hooldus pikendab kasti eluiga oluliselt; lennuava ette ei tohiks panna istepulka, see oleks hea toetuspunkt pesaröövlitele (kassid, oravad, nugised). Pesakasti ülespanekuks tuleks leida sobiv koht, milleks on niimaja sein kui ka puu. Jälgi-ma peaks kindlasti lennuava suunda ilmakaarte suhtes,



parimaks on idakaar, vältida tuleks põhjasuunda, lõunasuund ei sobi juhul, kui puuduvad oksad, mis varjutaks pesakasti keskpäevase kuumapäikese eest, linnupojad võivad saada kuumarabanduse. Ka võiks pesa olla kaitstud valdavalt puhuvate tuultest. Pesakasti ülespanemisel tuleks veel silmas pidada, et see jääks ettepoole kaldu, kasti naelaga kasvava puu külge lüüa ei tohi, parimaks lahenduseks on kahele poole pesakasti kinnitatud kruvid või naelad, mille kül-

ge saab asetada traataasad, mille abil saab omakorda kinnitada pesakasti puu ümber. Optimaalne pesa kõrgus maapinnast on kaks kuni kuus meetrit, sealjuures tuleks jälgida, et kassid ei pääseks liialt kergesti kasti ligi. Metsa on soovitatav paigaldada ühe hektari kohta neli kuni kuus pesakasti. Kuld-nokkadele võib panna ka tihedamini. Soovitatav on siiski pesakaste paigaldada mitte lähemale kui 15 meetrit.

TR

Kabala asus ametisse uus kultuurijuht

Esmaspäeval asus Kabala rahvamaja juhatajana tööle Katre Saar (pildil). 22aastane Saar elab praegu Kõo vallas õpib Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemias huvijuhtloovtegevuse õpetaja eriala viimasel kursusel.

“Kavatsen sel aastal kooli lõpetada ja leida erialast tööd,” põhjendas ta huvi rahvamaja juhataja koha vastu. “Eriala, mida õpin, sobib selleks ame-

tiks väga hästi.”

Ta lootis, et kindlasti tulevad kasuks ka kogemused, mis saadud töötamisel Kõo noortetoas. “Kui mitte arvestada, et olen pärit naaberomavalit-susest Võhmast ja ühtteist ikka naabritest teatakse, siis siiani pole ma Kabala eluga eriti kokku puutunud,” tunnistas Saar.

Kuigi veidi aega läheb veel sisseelamiseks, on uus kultuu-

rijuht juba praegu oma otsusega väga rahul. Ta kiidab avarat rahvamaja ja tööruume. “Olen kohtunud juba päris paljude kohalike inimestega. Üks kohtumine kü-



laelanikega tuleb kindlasti, kas märtsi lõpus või aprilli alguses. Kindlasti on inimestel tulevikus rahvamaja üha rohkem asja” lubas Saar.

Saare sõnul on tal juba kuhjaga ideid, mida tulevikus ette võtta. “Märtsikuus tahaks korraldada paastumäärjapäeva päikesetervitamist, aga see on veel ideetasandil,” teatas ta.

TR

POLITSEI JA PÄÄSTEAMET

Politsei ootab teavet

28. veebruaril leiti Paides Uuel tänaval põlema läinud majast tundmatu meesterahva söestunud surnukeha.

Kohtuarsti hinnangul meesterahval vägivaldaltunnused puuduvad, ta on umbes 40aastane, umbes 170 sentimeetrit pikk ja lühikeste pruunide juustega.

Kui kellelgi on teavet hukkuu isiku kohta, palub politsei võtta ühendust kriminaalpolitse komissari Arvid Harmaga telefonil 384 9970 või 384 9910.

Kampaania “Teata lõhkematerjalist!” on möödunud demineerijatele rahulikult

Päästeameti, kaitsepolitsei ja prokuratuuri ühise kampaania “Teata lõhkematerjalist!” ajal on elanikud nädala jooksul teatanud 13 korral erinevast lõhkematerjalist, mida on mitmeid kordi vähem kui mullu korraldatud kampaania esimese nädala jooksul.



Alates 2. märtsist on loovutatud kolm käsigranaati, üks mürsk ja lõhkepakett, rohkesti signaalrakette ja pürotehnilisi laenguid ning 4868 padrunit. Möödunud aastal tegid päästeameti demineerijad kampaania esimesel nädalal 57 väljasõitu, elanikud loovutasid ligi 50 kilogrammi lõhkeainet, lisaks 41 lõhkekeha, 261 detonaatorit, 2160 padrunit, 6 meetrit süütenööri ning 500 meetrit detoneerivat süütenööri. Lõhkematerjali loovutamise kampaania kestab 16. märtsini. Sellega seoses kutsume üles inimesi, kelle valduses on lõhkematerjale või informatsiooni mujal asuva lõhkematerjali kohta, sellest teatama telefonil 112. Mingil juhul ei tohi lõhkematerjali ise transportima hakata.

Kampaania eesmärk on anda inimestele võimalus karistust kartmata vabaneda lõhkematerjalidest.

MAREK SIMULMAN
päästeameti pressiesindaja

NÄDALA PILT



Erakogu

Laupäeval, 8.märtsil toimus Kabala spordihoones Kabala lasteaiaga poolt läbiviidav traditsiooniline perespordipäev. Sellel korral langes üritus kokku naistepäevaga ja seda enam oli korraldajatel hea meel tõdeda, et rahvast oli kohale tulnud väga palju. Kokku osales perespordipäeval üle kuuekümmet inimest, kes moodustasid 13 perevõistkonda.

Nagu ikka, eelneb sportimisele soojendus, nii ka seekord. Ühises ringis toimus muusika saatel lõbus tants-võimlemine. Kaasalööjatel oli lusti palju, sest pole see just igapäevane nähtus, et emad, isad ja lapsed kõik koos tantsu saavad lüüa.

Edasi tulid juba tõsisemad alad: teatevõistlustu peredele, individuaalalal ja viktoriini. Perevõistlustu lõbus vaatamäng ja kaasatagemislust panid ergutajate häälepaeld tugevalt proovile. Individuaalaladel pidi juba igaüks iseenda eest väljas olema. Lapsed ergutasid oma vanemaid ja vastupidi. Viktoriini küsimused olid põhiliselt Türi valda puudutavad, aga oli ka spordi- ja loogikaküsimusi. Teadmiste kontroll kujunes üsna tasavägiseks ja lõpuks pidi parima selgitama lisaküsimuse abil.

Pärast kolmetunnist liigutamist-nuputamist kutsuti kõiki auhindade jagamisele ja pakuti kringlit ning morssi. Lõppkokkuvõttes jäid üritusega rahule nii lapsed kui ka vanemad ja ühine arvamus oli, et järgmisel aastal kohtutakse jälle. Perespordipäeva aitasid läbi viia Ollepa külaselts, Türi vallavalitsus ja OÜ Andu Trepp.

MAGUS



Taas ausse tõusnud naistepäeva tähistavad tänapäeval mitmed ettevõteted ja asutused, pakkudes selle puhul erinevaid soodustusi. Erandiks polnud ka Türi Viljandi tänaval asuv autopesula. Autot omavad naiserahvad said naistepäeva puhul oma sõiduriista lasta puhastada soodsama hinna eest, kui tavaliselt. Boonuseks kauba peale veel lilleõis. Igati tervitatav ettevõtmine firma poolt, kuigi tänava ääres seisval reklaamplakatil ilutsev tekst tekitab esmasel lugemisel hoopis teisi mõtteid...

MÕRU



Türi Kalevi kaupluse kõrval asuv teadetetahvel täidab talle antud ülesannet küll, kuid soovida jätab seal kajastuva teabe operatiivsus. Head ürituste korraldajad ja reklaamplakatite levitajad! Ka Lokuta piirkonna elanikud soovivad infot Türi vallas toimuvate ürituste kohta. Käes on märtsikuu, ent veel kolmapäeval kutsusid teadetahvil asunud plakatid muuhulgas jõululaadale, jõulukontserdile ja eelmise aasta novembrikuus toimunud Järvamaa messile.